
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI REGGENZA A
SCAVALCO DEL SEGRETARIO  COMUNALE DOTT. NICOLOSI
PIERPAOLO PERIODO GIUGNO 2020.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con nota sindacale prot. 14211 del 11/06/2020, viene richiesto al Sindaco del
Comune di Leonforte il nulla osta per la reggenza a scavalco della segreteria comunale del Comune
di Rosolini del Dr. Nicolosi Pierpaolo per il periodo dal 01.06.2020 al 30.06.2020;

Atteso che il Comune di Leonforte con nota n. 11056 del 11.06.2020 a firma del Sindaco,
concede il nulla osta per il periodo richiesto;

Che con nota, 14495 del 15.06.2020, indirizzata al Ministero dell’Interno – ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale di
Palermo, è stata richiesta l’autorizzazione per la reggenza a scavalco per il periodo ivi indicato del
Dr. Nicolosi, nell’attesa dell’approvazione della convenzione tra i Comuni di Leonforte e Rosolini;

Nell’attesa della trasmissione delle determinazioni del Prefetto della Provincia di Palermo
emanate confortemente alle superiori richieste;

Dato atto che a favore del Segretario incaricato, viene disposto che il trattamento economico a
questo spettante deve essere determinato nella misura del 25% , sulla retribuzione complessiva in
godimento, rapportato al nuovo C.C.N.L. S.C.P. 2006/2009, ragguagliato al periodo di incarico;

Considerato che le voci da prendere a base di calcolo, quale retribuzione complessiva in
godimento sono quelle previste all’art. 37, comma 1, da  lett. a) ad e) del C.C.N.L. 16/05/2001;

Preso atto che la retribuzione mensile in atto in godimento del  Dott. Nicolosi Pierpaolo , per le
voci sopra indicate, ammonta a  complessivi €. 4.726,45 e che pertanto la quota economica del 25%
da corrispondere quale trattamento economico mensile di supplenza a scavalco per il superiore
periodo risulta essere di €. 1.181,58;

Ritenuto di provvedere ai sensi delle vigenti disposizioni normative in materia, agli atti
implicanti l’impegno di spesa, la liquidazione ed il relativo pagamento fino al 30.06.2020,

DETERMINA

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane
N. 32 / 2° SETTORE DEL 22-06-2020

REG. GEN. N. 245



per quanto espresso in premessa,

Di stabilire in €. 1.181,58 il trattamento economico spettante al Dott. Nicolosi Pierpaolo per1)
l’incarico di supplenza a scavalco per tutto il periodo 01/06/2020 al 30/06/2020, come
meglio sopra specificato, dando atto che tale compenso è assoggettato a contribuzione
previdenziale, ed al contributo IRAP.

2) Di impegnare la complessiva spesa di €. 1.563,24 nel bilancio di previsione 2018/20202)
annualità 2020

    - per €. 1.181,58 al Cap. 70  Cod. 01.02_1.01.01.01.002 per compenso;
    - per €. 281,22 al Cap. 80  Cod. 01.02_1.01.02.01.001 per oneri riflessi;
    - per €. 100,44 al Cap. 80/10  Cod. 01.02_1.02.01.01.001 per IRAP;

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 32 del 22-06-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 22-06-20 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 32 del 22-06-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


